
VI HAR FOKUS PÅ
SKOBRANCHEN

I DANMARK



Vi har været en af de drivende 
initiativtagere til udviklingen 

af Masterclass i Retail. 
Masterclass-forløb er udviklet til 
specialvarehandlen i samarbejde 
med Aarhus Business College/ 

Handelsfagskolen med henblik på, 
at du kan udvikle og fastholde dine 
talentfulde medarbejdere - ligesom 

du også selv er velkommen til at tage 
en Masterclass.

Masterclass

VI ER SKOBRANCHEN

Du har adgang til egen juridisk 
hotline gennem Dansk Erhverv, 
som har mere end 30 jurister 

og specialister til at rådgive dig 
og din virksomhed indenfor alle 

relevante medarbejderforhold og 
virksomhedsforhold. Hotlinen kan 
kontaktes på (+45) 3374 6400 alle 
hverdage i tidsrummet 8.30-16.30.

Juridisk hotline

VORES FORDELE

 Læs mere om Skobranchen.dk og Masterclass i Retail på www.skobranchen.dk

Du har mulighed for at bruge vores 
mange fordelsaftaler, der sikrer 

dig attraktive priser på en række 
services. Vores beregninger viser, 

at bruger man én eller flere af 
fordelsaftalerne, så kan kontingentet 

være tilbagebetalt grundet 
de attraktive priser.

Rabataftaler

Som Danmarks eneste brancheforening indenfor skobranchen, ser 
vi et øget behov for et dedikeret sammenhold og fællesskab i den 
danske skobranche.
 
Med ca. 300 virksomheder i vores forening, herunder selvstændige 
butikker, butikker i frivillige kæder og kapitalkæder samt deres 
leverandører, brænder vi for at øge branchens vækst. Vi brænder 
også for at øge ’branding’ af branchen og dermed tiltrække, 
udvikle og skabe en spændende karriere for unge talenter, i 
fremtidens skobranche. 

Skobranchen.dk tror på et bredt samarbejde mellem alle brancher, 
hvor vi kan lære og blive inspireret af hinanden. Derfor samarbejder 
Skobranchen.dk med brancheforeningerne MERK og Mens 
Fashion World samt Danske Handelsbyer. Det brede samarbejde 
gør os i stand til at få et unikt og indgående kendskab til engros- 
og detailhandlen – uanset fagområde og butikstype

Vi udgiver vores eget branchemagasin 
6 gange årligt, hvor vi har fokus på 
skobranchen med brancherelevant 

indhold indenfor trends, jura, interview, 
detail-, engros- og e-handel.

Sko-magasinet



Kontingent
Kontingentet består af et medlemskab af 
Skobranchen.dk samt Dansk Erhverv og der er 
ingen krav om indgåelse af overenskomster. Har 
din butik indgået en overenskomst, beholder 
du den på eksisterende vilkår. Dansk Erhverv 
Fullservice grundkontingent kr. 10.670.- samt 
lønsumstillæg på 0,225% af den kontingentpligtige 
lønsum – anslået til ca. kr. 950.- per ansat samt 
Skobranchen.dk kontingent kr. 100.-
 
Har du eller ønsker du at indgå overenskomster, 
kan du vælge et Dansk Erhverv Arbejdsgiver-
medlemskab. Her er grundkontingentet kr. 
5.340.- samt et lønsumstillæg på 0,235% af den 
kontingentpligtige lønsum. De vejledende priser er 
fra 2024, ekskl. moms og er helårlige.

Sekretariatet
Vi har eget sekretariat, som du altid kan kontakte. 
Sekretariatet udarbejder brancheanalyser og 
nyhedsbreve, arrangerer kurser samt events, 
driver vores hjemmeside og meget andet. 
Vores bestyrelse består af medlemsvalgte 
repræsentanter og de er alle købmænd, som 
kender dagligdagen i skobranchen.

Mærkesager
Vi prioriterer nærhed til vores medlemmer 
gennem en åben dialog og besøg ude i vores 
medlemsvirksomheder. Vi har et stort engagement 
i at gøre skobranchen mere attraktiv for de 
unge, ligesom vi har ekstraordinært fokus på 
uddannelse, eksport, produktion, vidensdeling 
samt grundlæggende politisk interessevaretagelse.

Skobarometer
På vegne af Skobranchen.dk udarbejder Dansk 
Erhverv hver måned en indeksstatistik, der viser, 
hvordan omsætningen udvikler sig i en bred kreds 
af danske virksomheder, som sælger sko. Her 
er det muligt at se udviklingen særskilt for både 
fysiske butikker og webbutikker. Skobarometeret 
er eksklusivt for medlemmerne.

DERFOR SKAL DU VÆRE 
MEDLEM
Skobranchen er skabt på et stærkt fagligt fundament 
som er vigtigt at fastholde. Faglighed og stolthed i 
skobranchen skal fastholdes og udvikles for at sikre en 
unik position overfor forbrugerne, men også for at være 
en attraktiv branche at gøre karriere indenfor. I en tid med 
brancheglidning, omvæltninger og hurtige forandringer, 
skal vi sammen værne om vores fantastiske branche.
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”Skobranchen.dk er et fint billede på branchens 
struktur. Fra udelukkende at rumme detailbranchen, 
har vi i dag samlet både leverandører, detailbutikker 
og producenter. For i fremtiden er det vigtigt, at hele 

værdikæden arbejder sammen”

Jørgen Krebs

Formand, Skobranchen.dk




